

## AKTUALITĀTES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANĀ

2022.gada janvāris/februāris  
Nr.1/52



### Pieaug klientu novērtējums ZAAO pakalpojumiem

ZAAO darbības reģiona pašvaldību iedzīvotāju vērtējums sadarbībai ar uzņēmumu ir augsts un pozitīvo novērtējumu skaits, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir vēl vairāk pieaudzis. Kā liecina pagājušā gada novembrī veiktās klientu aptaujas dati, 98% aptaujas dalībnieku sadarbību ar ZAAO 2021. gadā vērtē kā labu, turklāt 82% klienti norāda, ka iesaka uzņēmumu un tā pakalpojumus arī citiem. <https://ej.uz/fd1m>

### Interaktīvā lietotne “Laipa Plus” jau 3 novados

Saulkrastu, Smiltenes, Cēsu novadu iedzīvotājiem pieejama interaktīva lietotne “Laipa Plus”, kurā uz kartes attēlota informācija par noslēgtajiem atkritumu apsaimniekošanas līgumiem novada teritorijā. Pieejamā informācija dod iespēju pārliecināties par atkritumu apsaimniekošanas likuma un saistošo noteikumu ievērošanu sev tuvējā apkārtnē. Tā ir arī iespēja daudz efektīvāk un straujāk virzīties uz sakārtotu un ilgtspējīgu vidi. Lietotnes ieviešana paredzēta arī citos novados. <https://ej.uz/assm>

📞 Informācija Re:Tv/ Klientu apkalpošanas daļas vadītājs Mārtiņš Vīgants <https://ej.uz/kxg2>

### ZAAO paplašina teritoriju bezmaksas šķirošanai pie privātmājas namdurvīm

Turpinot attīstīt modernu, iedzīvotājiem ērtu atkritumu apsaimniekošanas sistēmu, tai skaitā pilnveidojot šķirošanas pakalpojumu pieejamību, ZAAO paplašina teritoriju, kurā pieejams individuāli dalīti vāktu atkritumu apsaimniekošanas bezmaksas pakalpojums privātmājām. Tagad pie privātmājas namdurvīm šķirot atkritumus ZAAO darbības reģionā iespējams 31 administratīvajā teritorijā vai to centros.

Pakalpojums pieejams Cēsu, Limbažu, Saulkrastu, Smiltenes, Valkas, Valmieras pilsētu teritorijās, Ainažu, Alojas, Līgatnes, Mazsalacas, Rūjienas, Sedas, Strenču pilsētu teritoriju centru privātmājās dzīvojošajiem, kā arī Cēsu novada Dukuru, Jāņmuižas, Līgatnes pagasta, Priekuļu, Straupes, Limbažu novada Ozolaines, Salacgrīvas, Staiceles, Umurgas, Smiltenes novada Raunas, Saltupu, Silvas un Valmieras novada Kocēnu, Mūrmuižas, Pilātu, Poķu, Rubenes, Valmieras pagasta administratīvo teritoriju centru privātmāju saimniekiem. <https://ej.uz/xyy2>

### “NE depozīta” iepakojumu arvien var nodot ZAAO

ZAAO vērs uzmanību, ka arvien nodrošina dažāda veida iepakojuma bezmaksas nodošanas iespējas, neskatoties uz to, ka darbu sāk Depozīta sistēma. No 1.februāra vairāku veidu speciāli marķētu taru var nodot taromātos tirdzniecības vietās vai pie tām, tomēr ne viss dzērienu iepakojums ir iekļauts jaunajā sistēmā. Tāpēc ZAAO aicina nevest uz tirdzniecības vietām ar speciālu atpazīstamības zīmi un svītrkodu nemarkētu iepakojumu, bet nodot to, kā līdz šim – EKO laukumos, EKO punktos un izmantojot individuāli dalīti vāktu atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu privātmājām. <https://ej.uz/urgo>

### Ceļu stāvokļa dēļ iespējamas nobīdes konteineru tukšošanas grafikos

ZAAO turpina atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu, tomēr šī brīža auto ceļu apledošanas dēļ ir iespējamas situācijas, kad konteineriem nav iespējams piekļūt un tos apkalpot, tas īpaši attiecas uz lauku teritorijām.

Klienti aicināti jau laikus informēt ZAAO klientu apkalpošanas speciālistus pa tālr.64281250, ja pa viņu adresei piebraucamo ceļu šobrīd pārvietoties ir bīstami vai neiespējami. Gadījumos, kad atkritumvedēja vadītājs maršruta laikā konstatē, ka nav iespējams piekļūt klienta adresei, klients ar īsziņu telefonā tiek informēts par konteineru tukšošanas dienas maiņu. <https://ej.uz/qjfq>

## Aicinām piedalīties Vidzemes inovāciju nedēļā

Vidzemes plānošanas reģions 2022.gadā jau ceturto reizi organizēs Vidzemes inovāciju nedēļu. Tā norisināsies no 21.februāra līdz 25.februārim.

Iniciatīvas mērķis ir stiprināt vidzemnieku inovācijas garu un veidot auglīgu vidi jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, sadarbībai un ideju apmaiņai starp izglītības un pētniecības sektoru, uzņēmējiem un zinātniekiem, nozaru līderiem un sabiedrību, ideju radītājiem un finansētājiem.

2022. gada tēma – SIMBIOZE attīstībai un inovētspējai.

ZAAO valdes priekšsēdētājs Gints Kukainis uzņēmuma viedokli paudīs 3 diskusijās:

23.februārī “Zaļbūtības temperatūra Latvijā” <https://ej.uz/1t82>

24.februārī “Rūpnieciskā simbioze industrijas sadarbības veicināšanai” <https://ej.uz/k6ca>

25.februārī “Kas vienam lieks, otram - prieks! Bet, ko darīt ar ražošanas blakus produktiem un bioatkritumiem” <https://ej.uz/krrm>



urda.lv



urda.lv

## URDA strādā epidemioloģiski drošā vidē, nodrošina attālinātās mācības

URDA savus pakalpojumus piedāvā epidemioloģiski drošā vidē un ievērojot noteiktās prasības. Pieejamas klātienē apmācības nelielās grupās, pārsvarā izmantojot URDA mācību infrastruktūras āra teritoriju. URDA piedāvā arī attālinātās nodarbības gan skolēnu grupām, gan pieaugušajiem. Attālinātajām nodarbībām janvārī bija liels pieprasījums.

Uzzini šeit: <https://ej.uz/1wvu>

Pieteikšanās attālinātajām nodarbībām, rakstot uz e-pastu: [izglitiba@zaao.lv](mailto:izglitiba@zaao.lv)

## Aktuālās vakances

Aicinām komandā STRĀDNIEKU un OTRREIZĒJO IZEJVIELU ŠĶIROTĀJUS reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā “Daibe” <https://ej.uz/48xs>

## NOZARĒ

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kā vadošais partneris, kopā ar 22 sadarbības partneriem - atkritumu apsaimniekotājiem, atkritumu apsaimniekošanas un būvniecības nozares asociācijām, kā arī pašvaldībām un vides jomas nevalstiskajām organizācijām - uzsāk īstenot 7 gadu projektu, lai sekmētu reģionu ilgtspēju un ieviestu aprites ekonomikas principus (Waste to Resources Latvia: boosting regional sustainability and circularity). Projekta aktivitātes balstītas uz Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā un Rīcības plānā pārejai uz aprites ekonomikas ieviešanu noteiktiem sasniedzamajiem mērķiem. Projekta kopbudžets ir vairāk nekā 15 miljoni eiro.

ZAAO ir iesaistījies piecās projekta aktivitātēs, ar mērķi pilnveidot atkritumu dalītās vākšanas sistēmu, sekmēt materiālu apriti, modernizēt dalīti vākto materiālu pāršķirošanas procesu, kā arī veicināt sadarbību starp procesos iesaistītajiem partneriem.

Zane Leimane, SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību vadītāja, [zane.leimane@zaao.lv](mailto:zane.leimane@zaao.lv), tālr.26610013